
ORIGINALE

C O M U N E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO

Prot. n. del

N. 6

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO AD HOC DIRIGENZA AREA 2 AD INTERIM PER LA
DIREZIONE E GESTIONE DEL PROCEDIMENTO DI RICONOSCIMENTO INDENNITÀ AD PERSONAM
AI SENSI DEGLI ARTT. 12 E 13 DEL VIGENTE REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI
E DEI SERVIZI.

IL SINDACO

 Visto il decreto sindacale prot. n.1 del 9/2/2021 di incarico ad interim della Dirigenza Area 2 all’Arch.
Tamberi;

 Visto il decreto di nomina del Segretario Generale Dott. Ciro Ramunni con decreto sindacale prot. N. 7377
del 30/3/2021;

 Dato atto che si deve procedere alla gestione del procedimento in oggetto che coinvolge personalmente il
Dirigente Area 2 ad interim;

 Preso atto che l’Arch. Tamberi si deve astenere dall’adozione di qualsiasi provvedimento inerente il
procedimento in oggetto, in quanto interessato personalmente, ai sensi dell’art. 13 del vigente Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 Visti gli artt. 50 e 97 del TUEL n. 267/200 e s.m.i.;

 Rilevato di dover incaricare altro apicale della direzione e gestione del procedimento stesso;

 Richiamato in merito l’art. 12 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che così
recita: “ In caso di assoluta mancanza di figure dirigenziali, il Sindaco può attribuire l’ incarico,
esclusivamente per un periodo limitato, al Segretario Generale”;

 Dato atto che in applicazione dell’art. 12 sopra richiamato, si deve affidare temporaneamente e
limitatamente al Dott. Ciro Ramunni, Segretario Generale, la direzione e gestione del solo procedimento in
oggetto, incaricandolo quale Dirigente di Area 2 ad interim;

DECRETA

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di affidare al Segretario Generale, Dott. Ciro Ramunni, ai sensi dell’art. 12 del vigente Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi l’incarico di direzione e gestione in qualità di Dirigente Area 2 ad
interim del procedimento relativo al riconoscimento dell’indennità ad personam all’Arch. Tamberi, stante il suo
dovere di astensione dovuto ad incompatibilità, avendo un interesse personale;

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0010592 - Uscita - 12/05/2021 - 13:48



3. di dare atto che il presente incarico è temporaneo e limitato alla sola direzione e gestione del procedimento in
oggetto e decadrà con la conclusione dello stesso;

4. di trasmettere il presente provvedimento all'interessato e all’Area 2- anche per l’inserimento nel fascicolo
personale.

Portoferraio, 12/05/2021

Il Sindaco
Angelo Zini

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0010592 - Uscita - 12/05/2021 - 13:48


